Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE& bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 14.1 i Ligjit nr.
03/L - 040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n& mbledhjen e mbajtur mé
28.3.2025, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E MEMORIALIT KUSHTUAR
DESHMOREVE HYZRI TALLA, AFRIM MALIQI DHE ILIR DURMISHI

I. MIRATOHET Vendimi pér caktimin e lokacionit p&r vendosjen e Memorialit kushtuar
déshmoréve: Hyzri Talla, Afrim Maliqi dhe Ilir Durmishi, t& vraré mé 2 dhjetor 1998, nga njé
prit€ e organizuar nga shérbimi serb afér Qendrés sé Studentéve né Prishting.

II. Lokacioni pér vendosjen e Memorialit gjendet né kuadér t& parcelés kadastrale, nr. 10015-0,
ZK Prishting, né€ pronési - proné shogérore, KK Prishting, n& lagjen “Bregu i Diellit”, né aférsi
t& Qendrés tregtare, saktésisht né vendin ku gjendet lapidari ekzistues.

III. Ky vendim paraqet bazé pér lejimin e vendosjes s€ memorialit pérkujtimor.

IV. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi jané: Certifikata e pronésisg, incizimi nga Google Earth,
ortofoto e lokacionit, si dhe kopja e planit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i kryeqytetit, Drejtoria e Pronés, Drejtoria e
Kadastrit, si dhe drejtorité tjera kompetente t€ kryeqytetit.

VI.Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit€ pas publikimit n€ gjuhé&t zyrtare né
ueb—fagen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUES I KUVENDIT SOk
01-353/01-45627/25, mé 2.4.2025 ‘



ARSYETIM

I Vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e memorialit kushtuar déshmoréve:
Hyzri Talla, Afrim Maliqi dhe Hlir Durmishi

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, ka shqyrtuar kérkesén, nr. 04-353/01-114614/24, t& dt.
30.8.2024 nga Hyzri Durmishi, familjar i déshmoréve, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e
memorialit kushtuar déshmoréve: Hyzri Talla, Afrim Maligi dhe Tlir Durmishi, t& vrar§ mé 2
dhjetor 1998, nga nj& prité€ e organizuar nga sh&rbimi serb, afér Qendrés sé¢ Studentéve né
Prishting, derisa ndodheshin n€ nj& mision ushtarak pér ¢lirimin e Kosovés. Kjo kérkesé gshté
adresuar edhe né Kuvendin e kryeqytetit dhe &sht€ mbéshtetur edhe nga Kryetari i kryeqytetit.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, sipas kérkesés s& lartcekur dhe né bashképunim me zyrtarét e
késaj drejtorie, ka identifikuar lokacionin pér memorialin kushtuar rénies heroike té déshmoréve:
Hyzri Talla, Afrim Maliqi dhe Ilir Durmishi, i cili gjendet né& kuadér t& Planit zhvillimor urban,
t& miratuar me Vendimin e KK t& Prishtinés, 01. nr. 035-181427, dt. 24.9.2013, sipas t& cilit kjo
zoné &shté brenda bllokut me ndértim t& larté.

Lokacioni i propozuar shtrihet n€ pjesén e parcelés kadastrale, nr. 10015-0, ZK e Prishtiné - proné
¢ Komunés s& Prishtinés.

Meqenése hapésira e cila parashihet p&r memorialin né fjalg, tash p&r tash éshté hapésiré e gjelbér
né& shérbim t&€ bllokut, memoriali duhet t& jet€ me gasje migésore ndaj ambientit, si p&r nga
pérdorimi i materialeve, ashtu edhe pé&r nga madhésia, forma dhe pozicionimi. Duke marré
parasysh kété, si dhe réndésiné historike t& déshmoréve t& ciléve u kushtohet memoriali, pas
pércaktimit t& [okacionit, pérzgjedhja e projektit pér realizim do t& b&het pérmes konkursit t&
hapur pér dizajnimin e tij.

Bashkéngjitur:
- déshmia e pronésisé;
- kopja e planit;
- pamje nga Google Earth;
- ortofoto ¢ lokacionit.
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Pamje nga Google Earth
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t- http :/r‘geooa!.rks-gov.net/

Ortofoto e lokac




